
C OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Vlci na spáleništi 
Právě před rekem 
zpustošil oheň 
osminu Českého 
Švýcarska. Příroda 
se ale začala rychle 
obnovovat a v parku 
je dnes k vidění 
mnohem víc naděje 
než zmaru

Vladimir BarákVáclav Drchal

Iey

Skutečný zázrak 
v medicine
První svého druhu, 
nejdražší, ale bez v • - v - prehaneni zazracný. 
Nový lék na svalovou 
atrofii je absolutní 
prulom, nka 
nenroložka 
Jana Haberlová

Nové obvinění 
Trumpa udělalo 
z každého 
amerického voliče 
porotce 
Zvláštní 
vyšetřovatel 
Smith připravil 
důkladnou 
obžalobu a Trump 
může jít za 
spiknutí sedět 1 
třeba na dvacet 
let. Kandidovat 
v příštích volbách 
mu to ale 
neznemožní

Klima má 
v rukou Cina 
Největším 
aktuálním světovým 
přispěvatelem 
k negativním 
změnám klimatu 
je Čína. Bez 
jejího zapojení 
efektivní resem 
dekarbonizace 
neexistuje
Jan Němec

TÉMA

6 Vlci na spáleništi
Václav Drchal

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

15 Týden v médiích

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

18 Skutečný zázrak 
v medicíně
Vladimír Barák

ANALYZA

24 A přece rostou...
Ladislav Mrklas

MAKRO

28 Boj o zrno z Černomoří 
rok poté
Miroslav Zámečník

NIGER____

30 Africká říše uniforem 
se rozrůstá
Daniel Deyl

FOTOSTORY

32 Naše nová HolKa

THE ECONOMIST

34 Nové obvinění Trumpa 
udělalo z každého 
amerického voliče 
porotce

36 Vědci našli supravodič, 
který funguje při 
pokojové teplotě. 
Rozhodně, možná

ESEJ

38 Klima má v rukou Čína
Jan Němec

TURISTIKA

42 Andělská Hora
Pavel Baroch

POHLED

44 Dotační mentalita 
věčně živá
Martin Lobotka

KNIHY/RECENZE

46 Historky z exilu, 
kritika Havla 
i vyřizovaní uctu
Jan Lukavec

SPOLEČNOST

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná


